
 

 ./1 

Městský úřad 
Kancelář úřadu 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: +420 321 748 111, fax: +420 321 720 911 
e-podatelna: posta@mukolin.cz, web: http://www.mukolin.cz 
pracoviště: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
 
 

 Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/KU 61103/20-kus 
KU 13988/2020 
 
Mgr. Šárka Kuchařová 
321 748 289 
sarka.kucharova@mukolin.cz 

   
   
   
 Datum: 10.06.2020 

 
 
 
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
MěÚ Kolín dne 04.06.2020 obdržel Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o „poskytnutí informací týkající se Vaší 

osoby, které byly předány Obecní policii ve dnech 17.7.,18.7. a 20.7.2019 a prosíte o důvod jejich 

vyžádání“. 

 

K Vaší žádosti sdělujeme následující: 
 
Pokud je některý z údajů v základních registrech změněn a správci AIS (agendové informační systémy) 

tyto údaje vedou ve svých AIS a jsou oprávněni čerpat tyto údaje ze základních registrů, jsou 

automaticky informováni (notifikováni) o tom, že došlo ke změně těchto údajů. Např. v případě osoby, u 

níž dojde ke změně adresy místa trvalého pobytu a která je vlastníkem nemovité věci zapsané v katastru 

nemovitostí a zároveň společníkem ve společnosti s ručením omezeným, budou správci příslušných 

AIS, zde katastru nemovitostí a obchodního rejstříku, automaticky notifikováni.  

Výše popsaný změnový mechanismus má za následek to, že tato osoba již nemusí dokládat jednotlivým 

správcům AIS změnu údajů vztahujících se k této osobě. Osoba z příkladu výše by jinak musela sama 

informovat zvlášť katastr nemovitostí a zvlášť obchodní rejstřík o tom, že její adresa trvalého pobytu 

byla změněna, tuto změnu doložit a zajistit její zápis do každého z těchto AIS. Výše popsaný 

mechanismus tuto povinnost odstraňuje – vše je provedeno automaticky. 

Ve Vašem případě nešlo o nahlížení úředníkem, ale o zpracování notifikací – viz. Vaše přiložená 

tabulka. 

 
S pozdravem 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
PhDr. Dagmar Soukupová 
tajemnice MěÚ Kolín         
 

 


